
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020073000161

161

Nº 145, quinta-feira, 30 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

O Prefeito Municipal De Cláudia/Mt, Através Da Presidente De Licitação, Torna
Público, Para Conhecimento Dos Interessados, Que A Empresa B N Pasqualotto Engenharia
Eireli Me, Sagrou-Se Vencedora Do Processo De Licitação Em Referência, Para A
"Contratação De Empresa Especializada Em Obras E Serviços De Engenharia Para A
Conclusão Do Centro De Eventos".

Cláudia/MT, 29 de Julho de 2020.
ALTAMIR KURTEN

Prefeito

ALINE MASS SERAFIM HOFFMANN
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº
017/2020, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa para fornecimento de materiais para implementar o monitoramento da qualidade
da água para consumo humano aos municípios da Regional de Colider/MT. Sagraram-se
vencedoras as seguintes empresas:

EMPRESA: AUTOMX SOLUCOES EIRELI ME - ITEM: 20 - VALOR: R$ 2.875,00;
EMPRESA: IDEXX BRASIL LABORATORIOS LTDA - ITENS: 10 e 17 - VALOR: R$ 10.000,00 e
EMPRESA: SINOMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA ME -
ITENS: 04 e 05 - VALOR: R$ 1.076,58.

Colider/MT, 29 de julho de 2020
ERIVALDO EVARISTO DE LIMA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº
021/2020, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição kits de teste
rápido de diagnóstico de Covid-19 para serem utilizados pela Secretaria Municipal de
Saúde e Saneamento Básico de Colider/MT, no enfrentamento da pandemia Coronavírus -
COVID19. Sagrando-se vencedora a seguinte empresa:

EMPRESA: YIN'S BRASIL COMERCIO INTERNACIONAL LTDA - ITEM: 01 - VALOR:
R$ 65.880,00.

Colider/MT, 29 de julho de 2020.
ERIVALDO EVARISTO DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 673/2020
O Município de Conquista D´Oeste, através da Comissão Permanente de

Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar nos termos
da Lei Federal nº 8.666/93, Licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 007/2020,
tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE
PAVIMENTAÇÃO DE VIAS NO MUNICÍPIO - CONTRATO DE REPASSE: 897437/2019 - MDR,
cuja abertura está designada para o dia 18 de agosto de 2020, às 08:00 (oito) horas, na
Avenida dos Oitis, nº 1.200, centro, município de Conquista D'Oeste - MT. As visitas
técnicas serão realizadas sob prévio agendamento no decorrer do período de publicação
do edital. Os interessados poderão adquirir o edital completo, projeto básico demais e
informações no horário de expediente da Prefeitura.

Conquista D'Oeste, 29 de julho de 2020
FERNANDO ROBERTO DE MORAES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU/MT
AVISO DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

Processo 120/2020.
A Prefeitura Municipal De Cotriguaçu Mt, Torna Público A Errata Do Resultado

De Homologação, Processo Nº 120/2020, Tendo Em Vista Que A Data Para A Assinatura Do
Contrato Estava Incorreto Na Publicação, A Correção Se Dá Na Seguinte Forma: Onde Lê-
Se: O Presente Contrato Tera Vigor A Partir 09 De J Unho De 2020 Até 09 De Junho 2021
Podendo Ser Prorrogado. Leia - Sê: O Presente Contrato É De 12 (Meses) E Terá Vigor A
Partir Da Data De Assinatura Do Contrato, Podendo Ser Prorrogado. Objeto: ''Tomada De
Preços Para "Contratação De Empresa Especializada Em Obras De Engenharia Para
Execução De Reforma E Ampliação Da Biblioteca Municipal No Municipio De
Cotriguaçu/Mt, Conforme Projeto E Planilhas Em Anexo''

VALERIA DE ALMEIDA
Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 75/2020

PROCESSO Nº 135/2020.
A Prefeitura Municipal De Cotriguaçu-Mt, Avenida. 20 De Dezembro, N° 725

- Centro - Cotriguaçu/Mt, Torna Público A Abertura De Licitação Na Modalidade Pregão
Presencial Nº 75/2020, Forma De Julgamento: Menor Preço Por Item, Com A Finalidade
De Selecionar Propostas Para: ''Registro De Preços Para Aquisição De Tubos De
Concreto E Placas Deserto No Pregão Presencial 66/2020 Para Execução Do Convênio
01/2020 No Município De Cotriguaçu''. Cujas Especificações Detalhadas Encontram-Se
No Edital Da Licitação. Regem A Presente Licitação, A Lei Nº 8.666/93, 10.520/02 E
Demais Legislações Aplicáveis. A Abertura Desta Licitação Ocorrerá No Dia 07 (Sete) De
Agosto De 2020 As 14:00 (Quatorze Horas), Na Sala De Reuniões Da Comissão De
Licitação. Poderão Participar Da Licitação Pessoas Jurídicas Que Atuam No Ramo
Pertinente Ao Objeto Licitado, Observadas As Condições Constantes Do Edital. O Edital
Completo Poderá Ser Solicitado Pelos Interessados De Segunda A Sexta-Feira Pelo E-
Mail Licitacao@Cotriguacu.Mt.Gov.Br Ou No Site Da Prefeitura
Www.Cotriguacu.Mt.Gov.Br, (Portal Da Transparência-> Licitação-> Pregão Presencial->
Situação-> Aberto).

Cotriguaçu-Mt, 28 de Julho de 2020.
GISLAINE MOREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeira

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

Processo 141/2020.
A Prefeitura Municipal De Cotriguaçu Av. 20 De Dezembro, N° 725 - Centro

- Cotriguaçu/Mt, Torna Público A Abertura De Licitação Na Modalidade Tomada De
Preço Nº 009/2020 Forma De Julgamento: Menor Preço Por Item, Com A Finalidade De
Selecionar Propostas Para: Registro De Preço ''Contratação De Empresa Especializada Em
Serviços De Topografia, Para Execução Do Convênio 01/2020 Que Autoriza A Construção
De Asfalvo Nas Avenidas Otilis Lago E Av. 20 De Dezembro Interligando O Município A
Mt 170'''cujas Especificações Detalhadas Encontram-Se No Edital Da Licitação. Regem A
Presente Licitação, A Lei Nº 8.666/93, E Demais Legislações Aplicáveis. A Abertura Desta
Licitação Ocorrerá No Dia 13 (Treze) De Agosto De 2020, Às 08:00 (Oito Horas), Na Sala
De Reuniões Da Comissão Permanente De Licitação. Poderão Participar Da Licitação
Pessoas Jurídicas Que Atuam No Ramo Pertinente Ao Objeto Licitado, Observadas As
Condições Constantes Do Edital. O Edital Completo Poderá Ser Solicitado Pelos
Interessados De Segunda A Sexta-Feira Pelo E-Mail Licitacao@Cotriguacu.Mt.Gov.Br Ou
No Site Da Prefeitura Www.Cotriguacu.Mt.Gov.Br, (Portal Da Transparência).

Cotriguaçu-Mt, 29 de Julho de 2020.
VALERIA DE ALMEIDA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato: 063/2020. Vigência: o presente contrato terá vigor a partir 09 de
junho de 2020 até 09 de junho de 2021 podendo ser prorrogado. fornecedor: jairo cortes
torres cnpj: 20.553515/0001-26 valor global: R$ 305.357,88 (trezentos e cinco mil e
trezentos e cinquenta e sete reais e oitenta e oito centavos). o processo administrativo
referente à licitação acima se encontra a disposição dos interessados na sala de licitações
da referida prefeitura, localizada na av. 20 de dezembro, nº 725, centro, neste município
de Cotriguaçu/MT, 28 de julho de 2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

O Prefeito Municipal, Jair Klasner, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente sob lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista
do parecer conclusivo exarado pela presidente e sua equipe de apoio, resolve: 01 -
homologar a presente licitação nestes termos: a) processo nrº: 120/2020 b) licitação nrº:
007/2020 c) modalidade: tomada de preço d) data homologação: 28/07/2020 da
adjudicação: 01 - adjudicar a presente licitação nestes termos: a) processo nrº: 120/2020
b) licitação nrº: 007/2020 c) modalidade: tomada de preço d) data homologação:
28/07/2020 02 - autorizar a emissão da (s) nota (s) de empenho correspondente(s).
dotação(ões): 449051, 449030 e 449039.

JAIR KLASNER

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

Processo Nº 120/2020
A Prefeitura Municipal De Cotriguaçu/Mt, torna público o resultado da licitação,

para conhecimento dos interessados que a tomada de preço nº 7/2020, realizado no dia 02
de junho de 2020, objeto: ''tomada de preços para "contratação de empresa especializada
em obras de engenharia para execução de reforma e ampliação da biblioteca municipal no
municipio de cotriguaçu/mt, conforme projeto e planilhas em anexo'' obteve os seguintes
resultados: a empresa: jairo cortes torres cnpj: 20.553515/0001-26, foi vencedora da
licitação do item: 1. com o valor global de r$ 305.357,88 (trezentos e cinco mil e trezentos
e cinquenta e sete reais e oitenta e oito centavos).

VALERIA DE ALMEIDA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020 - SRP

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 012/2020 -

SRP, obteve o seguinte resultado: A empresa DENTAL UNIVERSO EIRELI, CNPJ:
26.395.502/0001-52, sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 246.530,70 (duzentos
e quarenta e seis mil, quinhentos e trinta reais e setenta centavos). A empresa
HIPERDENTAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MÉDICO-
HOSPITALAR LTDA EPP, CNPJ: 13.994.852/0001-93, sagrou-se vencedora com o valor global
de R$ 91.611,90 (noventa e um mil, seiscentos e onze reais e noventa centavos). A
empresa F. K. PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI, CNPJ: 12.655.741/0001-90, sagrou-se
vencedora com o valor global de R$ 7.648,00 (sete mil e seiscentos e quarenta e oito
reais). A empresa ELISVÂNDIA MATOS DONINI EIRELI, CNPJ: 13.547.970/0001-53, sagrou-se
vencedora com o valor global de R$ 10.309,00 (dez mil e trezentos e nove reais). A
empresa J. D. DE ANDRADE DROGARIA EIRELI, CNPJ: 18.175.769/0001-06, sagrou-se
vencedora com o valor global de R$ 289.000,00 (duzentos e oitenta e nove mil reais). O
processo Administrativo referente à licitação acima se encontra a disposição dos
interessados na sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras,
135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte/MT, 29 de julho de 2020.
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2020.

A Prefeitura Municipal de Itiquira, sediada na Praça Frei Liberato Keterrer,

311, Centro, através do Presidente da Comissão Permanente de Licitação, senhor Bruno

Henrique Nascimento, torna público para conhecimento dos interessados que na

licitação citada objetivando a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE DIGITALIZAÇÃO DE

IMAGEM RADIOLÓGICA PARA FINS DE ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA SARS-COV-2

(COVID 19) obteve o seguinte resultado: TIRADENTES MÉDICO HOSPITALAR LTDA,

inscrita no CNPJ nº 01.536.135/0001-39, com o valor total de R$ 179.980,00 (cento e

setenta e nove mil, novecentos e oitenta reais).

Itiquira/MT, 29 de julho de 2020.

BRUNO HENRIQUE NASCIMENTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-30T02:26:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




